Дело № 5-25-40/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

11 января 2018 года                                                                                           г. Армянск

Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым Гребенюк Л.И. в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296016, Республика Крым, г. Армянск,                         ул. Симферопольская, д.1 кв.1, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Масленникова Дмитрия Анатольевича, персональные данные,

УСТАНОВИЛ:

Масленников Д.А., как лицо, в отношении которого установлен административный надзор, дата в 12 час. 20 мин., нарушил ограничения, возложенные на него Армавирским  городским судом адрес от дата, в частности запрет выезда за пределы муниципального образования по месту жительства, пребывания или фактического нахождения без разрешения государственного специализированного органа,  а именно выехал за пределы муниципального образования г. Армянск без разрешения ОМВД России по г. Армянску.
  	Масленников Д.А. в судебном заседании свою вину в совершенном правонарушении признал полностью и пояснил, что действительно дата выехал к своей племяннице фио в адрес без разрешения ОМВД России по г. Армянску, вернулся дата, о чем на следующий день лично сообщил в ОМВД.
Кроме того вина Масленникова Д.А. подтверждается исследованными судом в совокупности материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № ХХ-****** от дата; копией решения Армавирского городского суда адрес от дата, согласно которого в отношении Масленникова Д.А. установлен административный надзор на срок до погашения судимости и возложены ограничения: запрет посещения, пребывания и распития спиртных напитков в барах, ресторанах, кафе, пивных заведениях, местах общественного питания, в которых осуществляется продажа пивных и иных спирто-содержащих напитков; запрещено пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания в период с 22 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин., за исключением времени нахождения на рабочем месте; запрещен выезд за пределы муниципального образования по месту жительства, пребывания или фактического нахождения без разрешения государственного специализированного органа; 1 раз в месяц являться в Управление (Отдел) МВД  РФ по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации; копией письменного предупреждения Масленникова Д.А. от дата о том, что он ознакомлен с административными (временными) ограничениями своих прав и свобод; копией предупреждения старшего инспектора направления по осуществлению административного надзора ОМВД России по г. Армянску от дата, согласно которого Масленников Д.А. ознакомлен и предупрежден об административных (временных) ограничениях; рапортом старшего инспектора НОАН ОУУПиПДН ОМВД России по г. Армянску от дата о том, что Масленников Д.А. выезжал за пределы г. Армянска с 12 час. 20 мин. дата в адрес, о чем он лично сообщил дата; объяснениями фио, фио от дата, согласно которых они подтверждают, что Масленников Д.А. сам лично  им говорил, что собирается уехать к своей племяннице в адрес без разрешения правоохранительных органов.
	При таких обстоятельствах, в действиях Масленникова Д.А. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.24 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
	Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение; обстоятельств отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд в действиях Масленникова Д.А. не усматривает.
При таких обстоятельствах, выслушав Масленникова Д.А., исследовав материалы дела, считаю необходимым признать его виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на десять суток.
На основании ст. 19.24 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

признать Масленникова Дмитрия Анатольевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Исполнение постановления поручить отделению МВД Российской Федерации по                     г. Армянску.
Постановление  может быть обжаловано в Армянский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым  в течение 10 суток со дня вручения или  получения  копии постановления.

Мировой судья                                                                                            Л.И. Гребенюк